
 
 

平成26年6月30日 

独立行政法人理化学研究所  

 

報道関係の皆さまへのお願い 

 

 平素は理化学研究所の研究活動に対し格別のご理解とご支援を賜り、誠にあり

がとうございます。 
 「STAP 現象の検証計画」に、小保方研究ユニットリーダーが、相澤実験総括

責任者及び丹羽研究実施責任者の指揮監督のもとで、参画することとなりました。 
健康状態や安全に対する配慮が必要であり、また限られた期間での参画である

ことから、小保方研究ユニットリーダーへの取材、特に出勤時や帰宅時における

取材はお控え下さいますよう、お願い申し上げます。 
 皆様のご理解とご協力を何卒宜しくお願いいたします。 

 

 
 

 

 


